
第98期事業概況
2021年4月～2022年3月
第98期事業概況

2021年4月～2022年3月

Ｐ１
Ｐ２
Ｐ３
P4-5

メッセージ　
財務情報
特集／燃料調達・発電・電力卸売における取り組みについて
トピックス①／再生可能エネルギー２００万kＷの開発に向けた取り組み
トピックス②／原子力発電所の再稼働に向けた取り組み
トピックス③／スマート社会実現事業の早期収益化に向けた取り組み

INDEX

（証券コード：9506）



　株主のみなさまには，平素より格別のご高配をた
まわり，厚く御礼申しあげます。
　ここに当社第98期事業概況（2021年度通期）を
ご報告申しあげます。

　当社の2021年度決算につきましては，9期ぶりに
損失を計上するなど，大変厳しい結果となりました。
こうした厳しい状況などを踏まえ，2021年度期末配
当につきましては，「1株あたり15円」とさせていただ
きました。

　ウクライナ情勢の悪化などにより，世界的にエネル
ギー価格が上昇し，燃料価格の動向が不透明感を増
しているなか，本年3月に発生した福島県沖を震源と
する地震により，火力発電所が被災し，供給力が低下
するなど，当社にとって非常に厳しい経営環境が継続
しております。

　このような状況において，当社は，被災した火力発
電所の早期復旧に全力で取り組み，供給力の安定化
を図るとともに，燃料価格の高騰に対応するため，需
給運用と燃料・電力の取引を一体的に運用する需給
最適化に取り組んでおります。また，契約内容の見
直しを含めた販売面での収益性の向上や，一層のコ
スト削減・効率化も進めております。

　これらの取り組みにより厳しい経営環境に打ち勝
ち，東北電力グループ中長期ビジョン「よりそうｎｅｘｔ」
で掲げた「東北発のスマート社会」の実現を目指して
まいります。

　株主のみなさまにおかれましては，なお一層のご理
解とご協力をたまわりますようお願い申しあげます。
　

２０２2年6月

取締役社長取締役会長

1

Message




